 

spec4.pdf
Îòäåë ðåêëàìû
«Ëþáåðåöêîé ãàçåòû»

Òåë. 503-42-11
Òåë./ôàêñ 

503-44-67
Òåë./ôàêñ 

503-41-44

4 ПЯТНИЦА, 
17 ИЮНЯ 2005 ГОДА ГАЗЕТА

ЛЮБЕРЕЦКАЯ
ГАЗЕТА

Газета зарегистрирована в Московском
территориальном управлении Министерства РФ
по делам печати, телерадиовещания и средств
массовых коммуникаций.
Регистрация свидетельство ПИ № 1-50047

Отпечатано в ГУП ИПК «Московская правда». 
123995, ГСП, Москва, ул. Потаповская, 3.
Печать офсетная.                   Заказ № 714
Тираж 10050 Объем 1 п.л.
Подписано в печать  15.06.2005 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ и ИЗДАТЕЛЬ:
ООО «Издательство «Люберецкая газета»

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
Лариса Владимировна ВАЛИ

Рукописи принимаются в напечатанном виде, 
не рецензируются и не возвращаются.

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 140000, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, 190,здание районной администрации, 4 этаж
КОРРЕСПОНДЕНТЫ: тел./факс  503�43�11, тел. 503�42�00, комн. 430
ПОЛИГРАФИЧЕСКИЕ УСЛУГИ: тел. 503�44�55, 8�901�710�82�25, комн. 431
ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ:тел./факс 503�41�44, 503�44�67, комн. 432

ОБЪЯВЛЕНИЯ, ПОЗДРАВЛЕНИЯ, РЕКЛАМА ПРИНИМАЮТСЯ С 9.30 ДО 18.00 
В ПЯТНИЦУ ДО 15.00, ПЕРЕРЫВ - 13.00- 14.00 ПО АДРЕСУ: ОКТЯБРЬСКИЙ ПР-Т, Д. 190 

За содержание опубликованных в газете объявлений 
и рекламы редакция ответственности не несет. 

Точка зрения редакции может не совпадать 
с мнением автора.

© Перепечатка материалов, статей, копирование
отдельных блоков или целых полос только 
с разрешения редакции.

Адрес электронной почты редакции «Люберецкой газеты»: izdatlg@yandex.ru

ГАЗЕТА
ЛЮБЕРЕЦКАЯ

ГАЗЕТА

Рекламные агенты:
554�28�46, 503�01�48
559�10�09, 745�34�41 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район Московской области
РЕШЕНИЕ

г. Люберцы  от  15 .06.2005 г.  № 256/ 37 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания Люберецкий район Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 12 июня 2002 года "Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции", Законом Московской области от 05 июня 1996 года № 14/92 "О местном са-
моуправлении в Московской области", Законом Московской области от 01 июня
2005 года № 134/2005-ОЗ "О выборах депутатов Совета депутатов и глав муници-
пальных образований и других должностных лиц местного самоуправления в
Московской области", Законом Москоской области от 31 марта 2005 года №
98/2005-ОЗ "О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных
образований Московской области" Совет депутатов Люберецкого района  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального обра-
зования Люберецкий район Московской области:

1.1. Дополнить статью 1 Главы 1 Устава пунктом 4 следующего содержания:
"4. Законом Московской области от 28 февраля 2005 года № 81/2005-ОЗ "О

статусе и границах Люберецкого муниципального района, вновь образованного
в его составе городского поселения и существующих на территории Люберецо-
го района Московской области муниципальных образований" муниципальное об-
разование Люберецкий район Московской области наделен статусом муници-
пального района.".

1.2. В пункте 3 статьи 17 Главы 5 Устава слова "сроком на 4 года" заменить сло-
вами "сроком на 5 лет".

1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 18 Главы 5 Устава изложить в следующей ре-
дакции:

"1) вправе требовать созыва внеочередного заседания Совета депутатов муни-
ципального района, подписывает решения, принимаемые Советом депутатов му-
ниципального района с указанием должности "Глава Люберецкого муниципаль-
ного района;".

1.4. В пункте 1 статьи 20 Главы 6 Устава слова "избираемых на четыре года" за-
менить словами "избираемых на пять лет".

1.5. Дополнить статью 20 Главы 6 Устава пунктом 7 следующего содержания:
"7. Организует работу Совета депутатов муниципального района, созывает засе-

дания Совета депутатов муниципального района, председательствует на них пред-
седатель Совета депутатов муниципального района, избираемый из числа депута-
тов Совета депутатов муниципального района простым большинством голосов.".

2. Администрации Люберецкого района произвести государственную регист-
рацию изменений и дополнений в Устав муниципального образования Люберец-
кий район Московской области в Главном управлении Министерства юстиции РФ
по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законода-
тельством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Любе-
рецкого района Гусева С.И.

Глава Люберецкого района                                             С.И. Гусев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район 
Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Люберцы  от 07.06.2005г. № 245/36-а

О внесении изменений в решение 
Совета  депутатов № 229/33   от 02.03.2005г.

«Об   утверждении перечня объектов,
подлежащих приватизации»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества», п.2  ч.2  ст.6 Фе-
дерального закона от 28.08.1995г. № 154-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п.2. ч.2  ст.6 Закона Мос-
ковской области от 13.06.1996г. № 27/96-ОЗ «О мест-
ном самоуправлении в Московской области», ст. 8 За-
кона Московской области от 25.07.1996г. № 45/96-ОЗ
«Об общих принципах формирования, управления и
распоряжения муниципальной собственностью в Мос-
ковской области», в связи с уточнением площадей, Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к ре-
шению Совета депутатов муниципального образования
Люберецкий район Московской области от
02.03.2005г. № 229/33 «« Об утверждении перечня объ-
ектов, подлежащих приватизации»:

1.1. В подпункте 1 графы 2 перечня объектов, подле-
жащих приватизации наименование объекта изложить
в следующей редакции:

« Часть нежилых помещений 1-го этажа и подвала
5-этажного жилого дома, общей площадью 1032,8 кв.м
(1-й этаж, пом.2 комн. 1-41 площадью 753,2 кв.м., под-
вал, пом.7 комн. 7, 10-13, 15-24, 26-29, 63-73, площа-
дью 253,0 кв.м., пом.8 комн. 14 площадью 26,6 кв.м)»

1.2. В подпункте 2 графы 2 перечня объектов, подле-
жащих приватизации, наименование объекта изложить
в следующей редакции:

«Часть нежилых помещений 1-го этажа и подвала 5-
этажного жилого дома, общей площадью 79,1 кв.м. ( 1-
й этаж, пом.1 комн. 1,2,4 площадью 24,0 кв.м., подвал,
пом.1 комн. 1-7, площадью 55,1 кв.м.) и холодная при-
стройка литер а1 площадью 3,5 кв.м»

2. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на постоянную депутатскую комиссию по
экономической политике, финансам и муниципальной
собственности (председатель - Губин В.Г.).

Глава Люберецкого района                        С.И. Гусев

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ
ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВИЗИТКИ   
503-44-55

Полиграфическая 

продукция

ЛЮБЫМИ 
ТИРАЖАМИ

503�44�55  503�42�00 
503�05�77  503�41�44

НП «ГРУППА КОМПАНИЙ

«КАМЕЛА»
ПРИГЛАШАЕТ

СЕКРЕТАРЯ
Подробности при собеседовании.

554�20�64 
554�22�64

ТРЕБУЕТСЯ
главный 

бухгалтер 
с опытом работы от 5 лет, 

со знанием всех участков  бухучета.

Тел. 554�20�64, 554�22�64 

ТАКСИ
Дешево

Круглосуточно
Грузоперевозки
Вывоз мусора

554�35�00
554�35�65 
748�96�24

Вывоз мусора
Круглосуточно
Без выходных
8, 20, 27 куб. м

747�70�11, 747�70�06

Требуются
сотрудники охраны
(з/пл при собеседовании).

ТТеелл..  550011��7766��5588



spec1.pdf
Пятница, 17 июня 2005 г.

ГАЗЕТА ВЫХОДИТ
ПО ПЯТНИЦАМ

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ

ГАЗЕТАПОДПИСНОЙ
ИНДЕКС — 24357 

ЛЛЮЮББЕЕРРЦЦЫЫ••ТТООММИИЛЛИИННОО••ККРРААССККООВВОО••ММААЛЛААХХООВВККАА••ООККТТЯЯББРРЬЬССККИИЙЙ••ККООТТЕЕЛЛЬЬННИИККИИ••ДДЗЗЕЕРРЖЖИИННССККИИЙЙ••ЛЛЫЫТТККААРРИИННОО••ЖЖУУЛЛЕЕББИИННОО••ННЕЕККРРААССООВВККАА  ИИ  ДДРРУУГГИИЕЕ  ННААССЕЕЛЛЕЕННННЫЫЕЕ  ППУУННККТТЫЫ

Спецвыпуск

ЛЮБЕРЕЦКАЯ
ГАЗЕТА

ПРИЗВАНИЕ

ÎÁÙÅÑÒÂÎÇÍÀÍÈÅ: 
от Платона до наших дней…

В нашем «перестроечном» хаосе редко
встретишь человека, который несет молоде-
жи свет исторических истин для того, чтобы
она умела мыслить самостоятельно. Но в Лю-
берцах такая личность есть - учитель истории
и обществознания Татьяна Александровна
БЫКОВА в средней общеобразовательной
школе № 11. Каждая встреча с ней - это по-
знание целых эпох: так много она знает и так
увлекательно рассказывает! А своими учени-
ками она гордится: 

- В этом году мы досрочно, в субботу 28
мая, сдали экзамен по обществознанию. Этот
предмет я вела в двух классах - 11 «а» и 11
«б». Обществознание выбрали по своему же-
ланию девятнадцать человек, из них лишь
трое получили тройки, остальные сдали на пя-
терки (их большинство) и четверки и знания
показали отменные.

- Татьяна Александровна, главное, по-мое-
му, что тянутся ученики к познанию того, что
происходит в стране, а это уже чувство граж-
данское, не обывательское. Оценки же могут
быть разные, не в них суть. Ведь паспорт у
них уже с подросткового возраста – с 14 лет.
Они, видимо, ощущают его и хотят разбирать-
ся в существе событий социального характе-
ра, которые время накатывает на них. Кроме
того, предмет, который вы им преподаете, по-
настоящему интересен. 

- Возможно... Это еще связано и с тем, что
весь цикл лекций мне пришлось раз-
рабатывать самой. Во-первых, пото-
му, что у нас в школе обществознание
не обеспечено учебниками. Во-вто-
рых, ребятам самим покупать первую
и вторую часть «Обществознания» (да
и авторов два, выбирай любого) очень
накладно, очень дорого. Поэтому этот
предмет я давала лекциями и более
широко, чтобы они могли поступить
запросто, почти без подготовки, в ву-
зы - те ребята, которые идут на юри-
дические профессии.

- И они эти лекции записывали?
- Не скажу, что они пишут за мной.

Я им даю схемы-блоки, а это – насто-
ящий скелет ответа. Так что только на-
ращивай на него мышцы, и всё по-
крывай кожей, и будет прекрасный человек, с
румянцем, симпатичный и улыбающийся.

- Вы так очеловечиваете созданные вами
схемы-блоки, что поневоле представляешь
ваших выпускников, сдающих вступительный
экзамен в вуз, радостными от обилия знаний,
уверенно отвечающими на любой вопрос.

- Всё это еще впереди, время покажет, но
во всяком случае в этот раз ребятами я очень
довольна, они отвечали великолепно, хотя
нынешние классы намного слабее прошло-
годнего и даже позапрошлогоднего. Общест-
вознание - предмет очень сложный.  Дисцип-
лина такая есть, но науки такой нет.

- Это что: знание общества вообще или толь-
ко какого-то одного определенного периода?

- Тут прежде всего - вопросы философии,
включая философские взгляды древних муд-
рецов...

- Кого именно?
- Аристотеля и Платона, живших в Древней

Греции...
- И чем же они вас привлекли?
- Своими суждениями о сущности государ-

ства, о том, кто должен его возглавлять, ка-
ким должен быть политик. Мы укладывали
любого политического деятеля в прокрустово
ложе и разбирали его соответствие или несо-
ответствие тем требованиям, которые опреде-
лены греческими философами.

- И какие же это требования?

- Очень и очень строгие! Согласно Платону,
политик должен быть человеком мудрым, а в
обществе, о котором он мечтал, - на первом
месте стоять справедливость. Политик дол-
жен быть подготовлен к своему делу, высоко-
развитой моралью поднят над обществом, ин-
тересы которого способен понять.

- И ребята называли конкретно современных
политиков, отвечающих таким требованиям?

- Да! Ну вот Путин, например, как государ-
ственник, собирающий воедино распавшуюся
Российскую Федерацию, то есть наше госу-
дарство. И, конечно, хочешь-не хочешь, оста-
новились и на первом нашем Президенте Бо-
рисе Николаевиче Ельцине. Платон требовал
от политика, ставшего во главе государства,
профессиональной подготовки к такой высо-
кой деятельности. И если Путин по специаль-
ности юрист, то Ельцин всего-навсего строи-
тель. Поэтому и какие-то ошибки совершал.
Потом - надо учитывать, что он был первым
Президентом России. Так что его надо уметь и
прощать, я так считаю.

- Тут скажу прямо, многие с вами не согла-
сятся. Однако просвещение юных граждан,
которым предстоит вступление в политичес-
кие междоусобицы взрослых, безусловно, не-
обходимо. Несмышлеными быть нельзя: об-
ведут вокруг пальца!

- Мое личное суждение по этому вопросу:
когда ребята подходят к событиям критичес-

ки, имея свое мнение, то ни журналисты, ни
педагоги не смогут помешать их развитию.
Наше дело дать им факты, как они есть, а вы-
воды пусть делают сами.

- В принципе это правильно, если бы не мас-
сированная манипуляция сознанием граждан,
которую не без успеха применяет телевиде-
ние, умеющее и расколоть общество, и приче-
сать его мысли на свой фасон. Отсюда и раз-
нобой в понимании одних и тех же явлений.

- К каждой исторической личности нужно
подходить с мерками той эпохи и особеннос-
тей той обстановки, в которой она живет и
действует, учитывая уровень экономики и
культуры. Это надо понимать и оценивать ее в
какой-то степени снисходительно.

- Может быть, и так… А кого из западных
философов изучали ваши ученики для овла-
дения, как я понимаю, методом исторических
сопоставлений?

- Брали культурные ценности немецкого фи-
лософа Вебера, остановились на взглядах анг-
лийского экономиста Смита, который утверж-
дал, что государство не должно ставить препо-
ны тем, кто хочет заниматься частным бизне-
сом. В нашей стране, по подсчетам специалис-
тов, только 10 процентов населения по-настоя-
щему приспособлены к такому делу. Не обо-
шли мы, конечно, и такого английского эконо-
миста, как Кейнс, с его рекомендациями, как
выйти из экономического кризиса. Он доказал,

что в этом случае государству необходимо
вмешаться в экономику, однако, не мешая ей.
Следуя его учению, Президент США Франклин
Рузвельт сумел вывести из экономического
кризиса свою страну в 1929-1932 годах. Тогда
для промышленности и сельского хозяйства
были разработаны особые правила. Под свой
контроль Рузвельт взял и все общественные
работы, чтобы сохранить полностью населе-
ние, чтобы не умирали ни старые, ни малые,
оттого что нет работы и нечем питаться.

- Нашей России бы такого Президента - мо-
жет быть, не было бы в ней такого ускоренно-
го вымирания населения, какое происходит
сейчас!.. Без всякой лести скажу, что знания в
своих учеников вы закладываете колоссаль-
ные, и за ребят приходится только радовать-
ся. Но, видимо, не забываете и о культуре?

- Конечно! Хотя в нашем расписании нет на-
уки «культурология», однако изучая историю
государства, от вопросов культуры никуда не
уйдешь. Тут и сомневаться нечего. Изучаем и
художников по их картинам (пособия есть), и
композиторов по их сочинениям, для чего есть
у нас фонотека. А сама я изобразительное ис-
кусство очень люблю, преподавала этот пред-
мет несколько лет. Но основное для меня - ис-
тория и политика, внешняя и внутренняя… Че-
стно говоря, в последние годы нам, историкам,
приходится очень трудно. Ведь смотрите, как
меняются веяния! 1985 год – к власти приходит

Михаил Сергеевич Горбачев. Становятся
доступными архивы, одно за другим по-
являются произведения, в которых рас-
крывается частная жизнь наших полити-
ков. Читаю буквально все, подбираю
библиотеку…

- Судя по тому, что вы мне уже рас-
сказали, она, наверное, большая?

- Да! Без новых книг сейчас не обой-
тись. Но, сами понимаете, учитель на
свою зарплату не купит даже самую
малость из того, что можно приобрес-
ти на книжном рынке. А кругозор рас-
ширять надо – значит, читай и думай,
как доходчиво преподавать новые зна-
ния своим ученикам… 

- Татьяна Александровна, скажите,
кем были, согласно учению Платона о

государстве, Сталин и Берия?
- Ответ возможен только один: оба были го-

сударственниками. Умер Сталин, и Берия был
ликвидирован...

- А когда пришел, или привели, к власти Хру-
щев, то началась, как говорили тогда, отте-
пель, которая, на мой взгляд, стала предтечей
уничтожения советской государственности,
завершившейся тем, что мы имеем сейчас –
криминально-буржуазную перестройку со все-
ми ее «прелестями». Но об этом типе государ-
ства можно поговорить в следующий раз, рас-
смотрев созданные вами схемы-блоки. Спаси-
бо за интереснейший урок  обществознания!

...Трудно малопросвещенному человеку ра-
зобраться в хитросплетениях нынешнего эко-
номического хаоса, однако и он управляем и
подчинен своим невидимым руководителям,
которые знают что делают. Хочется верить,
что те выпускники Люберецкой средней шко-
лы № 11, которые усвоили знания, преподне-
сенные им Татьяной Александровной Быко-
вой, сумеют разобраться в том, что происхо-
дит в суверенной России, осмыслив самосто-
ятельно складывающиеся в ней новые тен-
денции ее развития.

Не знаю, есть ли в других школах района
что-нибудь подобное?..         

Леонид ЕРМИЛОВ

«Минимум» 
немного подрос

Правительство области установило величи-
ну прожиточного минимума на душу населения
за 1 квартал текущего года 3145 рублей (на
11,6% больше, чем в предыдущем квартале).

Его величина по основным социально-де-
мографическим группам для трудоспособно-
го населения составляет 3681 рубль, для пен-
сионеров - 2250 и для детей 2963.

Прожиточный минимум рассчитывается на
основе статистических данных о ценах за со-
ответствующий период, предоставляемых
Мособлстатом. Так, в первом квартале этого
года, по сравнению с предыдущим, стоимость
продуктов питания, входящих в потребитель-
скую корзину, увеличилась на 7,3%. К слову,
картофель подорожал почти на 30%, капуста
на 20,8%, лук на 33%, яблоки - на 12,6%. Рост
цен наблюдался и на другие продукты пита-
ния, в частности, на мясо и птицу 4,1%, моло-
ко и молочную продукцию 3,6%. Снизились
цены на сахар (на 0,8%) и пшено (на 4,7%).

Губернатор 
поздравил судей

Победителей необычного конкурса - «Су-
дья года Подмосковья» - лично поздравил
Борис Громов. «Пятерке» лучших он вручил
благодарственные письма и «губернатор-
ские» часы.

Чествуя лауреатов, Губернатор Московской
области заметил, что решение важнейших
проблем в регионе, успехи в социально-эко-
номическом развитии Подмосковья вряд ли
были бы возможны, если бы не труд миллио-
нов людей, в том числе и судей.

Конкурс «Судья года» в нашей стране един-
ственный, и цель его поднять престиж про-
фессии судьи и повысить профессиональный
уровень работников судебного корпуса.

Принята новая 
экологическая программа

Проект «Экология Подмосковья на 2005-
2006 годы», разработанный в Минэкологии
области, станет продолжением аналогичной
программы, двухлетний срок реализации ко-
торой уже истек.

По мнению министра экологии и природо-
пользования Московской области Аллы Ка-
чан, реализация проекта позволит продол-
жить создание комплексной системы эколо-
гического мониторинга Подмосковья и, что
важно, уменьшить загрязнение водоемов за
счет повышения степени очистки и сокраще-
ния сброса загрязненных сточных вод. Сни-
зится вероятность аварийных ситуаций на ин-
женерных коммуникациях.

«Внимание: дети!»

Под таким названием до 9 июня в Подмос-
ковье прошли профилактические мероприя-
тия, организованные Управлением ГИБДД
ГУВД по Московской области совместно с ре-
гиональными Минобразования и Минтрансом. 

Цель акции - привлечь внимание ребят, ро-
дителей и педагогов к проблеме безопаснос-
ти дорожного движения. В ходе «операции»
проведены рейды на дорогах и у детских уч-
реждений, агитпробеги, занятия на специаль-
но оборудованных детских транспортных пло-
щадках. Привлечь внимание подрастающего
поколения к правилам дорожного движения
попытались и с помощью обучающих игр,
фильмов.

К сожалению, пока общее положение с ава-
рийностью и случаями детского дорожно-
транспортного травматизма остается напря-
женным. С начала этого года произошло 231
ДТП, в которых погибли 11 детей и 229 полу-
чили увечья.

Анатолий ПРОКОПЬЕВ, 
Алексей ПЛОТНИКОВ

Новости из области               



spec2.pdf
2 ГАЗЕТА
ЛЮБЕРЕЦКАЯ

ГАЗЕТА
ПЯТНИЦА, 
17 ИЮНЯ 2005 ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 1/1$г

Об избрании  председателя избирательной комиссии
городского поселения Люберцы 

Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образований
и других должностных лиц местного самоуправления в Москов-
ской области" и протокола № 2 заседания счетной комиссии  по
выборам  председателя избирательной комиссии городского
поселения Люберцы  Люберецкого муниципального района  из-
бирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Считать избранным председателем избирательной комис-
сии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципаль-
ного района Скажутина Сергея Николаевича.

2.Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                   С.Н.Скажутин
Секретарь комиссии                                         Н.А.Онищенко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 2/1-г

Об избрании  заместителя председателя 
избирательной комиссии городского поселения Люберцы 

Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образований
и других должностных лиц местного самоуправления в Москов-
ской области" и протокола № 3 заседания счетной комиссии  по
выборам  заместителя председателя избирательной комиссии
городского поселения Люберцы  Люберецкого муниципального
района  избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Считать избранным заместителем председателя избира-
тельной комиссии городского поселения Люберцы Люберецко-
го муниципального района Лухтан Нину Васильевну.

2. Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                   С.Н.Скажутин
Секретарь комиссии                                         Н.А.Онищенко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 3/1-г

Об избрании  секретаря избирательной комиссии городского
поселения Люберцы Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образований
и других должностных лиц местного самоуправления в Москов-
ской области" и протокола № 4 заседания счетной комиссии  по
выборам  секретаря избирательной комиссии городского посе-
ления Люберцы  Люберецкого муниципального района  избира-
тельная комиссия РЕШИЛА:

1.Считать избранным секретарем избирательной комиссии
городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального
района Онищенко Нину Александровну.

2.Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                   С.Н.Скажутин
Секретарь комиссии                                         Н.А.Онищенко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 4/1-г

Об определении схемы одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов города Люберцы

Люберецкого муниципального района

В соответствии со ст. 18 Федерального закона " Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации" Избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов города Люберцы Лю-
берецкого муниципального района согласно приложению.

2. Полномочия окружных избирательных комиссий по выбо-
рам депутатов Совета депутатов города Люберцы Люберецкого
муниципального района возложить на Избирательную комис-
сию городского поселения Люберцы.

3. Направить схему одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов города Люберцы Лю-
берецкого муниципального района в Совет депутатов Люберец-
кого района  для утверждения.

4. Контроль за выполнением настоящего  решения возло-
жить на  председателя избирательной комиссии городского по-
селения Люберцы.

Председатель комиссии                           С.Н.Скажутин
Секретарь комиссии                               Н.А.Онищенко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ  
ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 1/1$р

Об избрании  председателя избирательной комиссии
Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образова-
ний и других должностных лиц местного самоуправления в
Московской области" и протокола № 2 заседания счетной ко-
миссии  по выборам  председателя избирательной комиссии
Люберецкого муниципального района  избирательная комис-
сия РЕШИЛА:

1. Считать избранным председателем избирательной комис-
сии Люберецкого муниципального района Белого Юрия Влади-
мировича.

2. Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                Ю.В.Белый
Секретарь комиссии                                      Л.В.Свистунова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ  
ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 2/1-р

Об избрании  заместителя председателя 
избирательной комиссии 

Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образований
и других должностных лиц местного самоуправления в Москов-
ской области" и протокола № 3 заседания счетной комиссии  по
выборам  заместителя председателя избирательной комиссии
Люберецкого муниципального района  избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Считать избранным заместителем председателя избира-
тельной комиссии Люберецкого муниципального района Слепу-
хину Наталью Юрьевну.

2. Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                 Ю.В.Белый
Секретарь комиссии                                       Л.В.Свистунова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ  
ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9 июня 2005 года № 3/1-р

Об избрании секретаря избирательной комиссии
Люберецкого муниципального района

На основании ст.17 Закона Московской области "О выборах
депутатов Совета депутатов, глав муниципальных образований
и других должностных лиц местного самоуправления в Мос-
ковской области" и протокола № 4 заседания счетной комиссии
по выборам  секретаря избирательной комиссии Люберецкого
муниципального района  избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.Считать избранным секретарем избирательной комиссии
Люберецкого муниципального района Свистунову Лидию Васи-
льевну.

2.Направить данное решение в средства массовой информа-
ции района.

Председатель комиссии                                 Ю.В.Белый
Секретарь комиссии                                       Л.В.Свистунова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ  
ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  9 июня  2005 года № 4/1-р

Об определении схемы 
одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов  
Люберецкого муниципального района

В соответствии со ст. 18 Федерального закона " Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации" Избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов Люберецкого муници-
пального района согласно приложению.

2. Полномочия окружных избирательных комиссий по выбо-
рам депутатов Совета депутатов Люберецкого муниципального
района возложить на Избирательную комиссию Люберецкого
мунципального района.

3. Направить схему одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов  Люберецкого муници-
пального района в Совет депутатов Люберецкого района  для
утверждения.

4. Контроль за выполнением настоящего  решения возло-
жить на  председателя избирательной комиссии Люберецкого
муниципального района.

Председатель комиссии                                Ю.В.Белый
Секретарь комиссии                                      Л.В.Свистунова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район Московской области
РЕШЕНИЕ

г. Люберцы   от 07.06.2005г.№ 244/36$а

О назначении членов избирательной комиссии 
Люберецкого муниципального района Московской области

В соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции" и на основании предложений политических партий, собраний избирателей по ме-
сту работы, избирательной комиссии Люберецкого района предыдущего состава, Из-
бирательной комиссии Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить в состав избирательной комиссии Люберецкого муниципального района:
- Астафьеву Галину Петровну, 1954 года рождения , образование высшее,  инже-

нер  отдела кадров МУП "ЛГЖТ", выдвинутую Московским областным региональным
отделением политической партии "Народная партия Российской Федерации";

- Белого Юрия Владимировича, 1953 года рождения, образование высшее, замес-
титель директора МУП "Люберецкая теплосеть", выдвинутого Избирательной комис-
сией Московской области; 

- Драйчук Татьяну Степановну, 1946 года рождения, образование высшее, директор
детской музыкальной школы № 4 г.Люберцы, выдвинутую собранием избирателей по
месту работы;

- Евдокимову Зинаиду Иосифовну, 1941 года рождения, образование высшее, пен-
сионерка, выдвинутую Московским областным региональным отделением Всерос-
сийской политической партии "Единая Россия";

- Зембатову Беллу Владимировну, 1952 года рождения, образование высшее, за-
меститель  генерального директора ЗАО "Транскомсервис", выдвинутую Московским
областным отделением политической партии "Либерально-Демократическая партия
России";

- Иванову Елену Геннадьевну, 1951 года рождения, образование высшее юридиче-
ское, юрист Малаховского Потребительского общества, выдвинутую региональным
отделением в Московской области Политической партии "РОДИНА";

- Максимову Лидию Николаевну, 1937 года рождения, образование высшее, пен-
сионерка, выдвинутую Люберецким РК КПРФ; 

- Малинину Елену Валерьевну, 1982 года рождения, образование высшее юридиче-
ское, юрист-консульт "Люберецкий водоканал", выдвинутую собранием избирателей
по месту работы;

- Свистунову Лидию Васильевну, 1948 года рождения, образование средне-техни-
ческое, пенсионерка, выдвинутую  избирательной комиссией Люберецкого района
предыдущего состава;

- Слепухину Наталью Юрьевну, 1959 года рождения, образование высшее, заведу-
ющая отделом кадров Государственного научного учреждения "Всероссийский науч-
но-исследовательский  институт крахмалопродуктов", выдвинутую Избирательной ко-
миссией Московской области;

- Шипилова  Александра Михайловича, 1940 года рождения, образование высшее,
работник охраны ЗАО "МПЗ", выдвинутого Люберецким отделением Политической
партии "Российская партия Пенсионеров".

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Люберецко-

го района С.И.Гусева.

Глава Люберецкого района                                                                      С. И. Гусев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район Московской области
РЕШЕНИЕ

г. Люберцы  от 07.06.2005 г. № 243/36-а

О назначении членов избирательной комиссии 
городского поселения Люберцы Люберецкого
муниципального района  Московской области

В соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона "Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции" и на основании предложений политических партий, собраний избирателей по ме-
сту работы, избирательной комиссии Люберецкого района предыдущего состава, Из-
бирательной комиссии Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Назначить в состав избирательной комиссии городского поселения Люберцы
Люберецкого муниципального района:

- Балакину Галину Артемовну, 1939 года рождения, образование средне-специаль-
ное, пенсионерка, выдвинутую  Московским областным региональным отделением
политической партии "Народная партия Российской Федерации";

- Гладуна Глеба Самсоновича, 1934 года рождения, образование высшее, ведущий
конструктор ОАО "Камов", выдвинутого общественной организацией ветеранов войны
и военной службы Люберецкого района;

- Крайневу Надежду Михайловну, 1944 года рождения, образование средне-техни-
ческое, пенсионерка, выдвинутую Московским областным отделением политической
партии "Либерально-Демократическая партия России";

- Лухтан Нину Васильевну, 1949 года рождения, образование высшее, директор
ООО магазин "Продукты" № 29", выдвинутую  Избирательной комиссией Московской
области;

- Маковеева Валентина Ивановича, 1939 года рождения, образование высшее, уч-
редитель Московского областного общественного благотворительного фонда помо-
щи малообеспеченным гражданам и гражданам с ограниченными возможностями
"Время дождя", выдвинутого Правлением  фонда ;

- Мартынову Ирину Петровну, 1957 года рождения, образование высшее, замести-
тель начальника Люберецкого управления социальной защиты населения Московской
области, выдвинутую Московским областным региональным отделением Всероссий-
ской политической партии "Единая Россия";

- Онищенко Нину Александровну, 1952 года рождения, образование высшее, пен-
сионерка, выдвинутую региональным отделением Московской области Политической
партии "СОЮЗ ПРАВЫХ СИЛ";

- Пониткова Михаила Михайловича,  1956 года рождения , образование высшеее,
главный механик ЗАО "Торгмаш", выдвинутого избирательной комиссией Люберецко-
го района предыдущего состава;

- Скажутина Сергея Николаевича, 1960 года рождения, образование высшее, ди-
ректор Люберецкого медицинского колледжа, выдвинутого  Избирательной комисси-
ей Московской области;

- Смирнова Виктора Васильевича, 1936 года рождения, образование высшее, кон-
тролер КПП ФЦ двойных технологий "Союз", выдвинутого Люберецким РК КПРФ;

- Согласнову Аллу Борисовну, 1960 года рождения, образование высшее, времен-
но не работающая, выдвинутую  региональным отделением в Московской области По-
литической партии "РОДИНА".

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Люберецко-

го района С.И.Гусева.

Глава Люберецкого района                                                                      С. И. Гусев



spec3.pdf
ПЯТНИЦА, 
17  ИЮНЯ 2005 ГОДАГАЗЕТА

ЛЮБЕРЕЦКАЯ
ГАЗЕТА 3

Избирательный округ № 1
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
улицы 8 Марта ; Шевлякова; Кожухов-

ская; Л.Толстого ( кроме домов 16, 18,
20/23, 21 , 23 , 25, 27,  29 , 31);  Урицкого (
кроме домов 25, 28, 29); Коммунистичес-
кая; Гоголя; Попова дома 25, 27, 29 ; проезд
1-й Кожуховский .

Число избирателей - 12775

Избирательный округ № 2
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
улицы: Л.Толстого дома 16, 18, 20/23, 21

, 23 , 25, 27,  29 , 31; Урицкого дома 25, 28,
29 ; Попова дома 2, с 4 по 16, 18 - 22, 24,
28/4 , 32/2;    50-летия Комсомола;   Красно-
горская  ( кроме дом 21 (корп.1, 2, 3 ) ;  3-я
Красногорская ; Митрофанова 1, 3, 5, 7, 9,
13, 17, 21, 23; Володарского; Ленина; Ми-
хельсона; проезды: 1-й и 2-й Михельсона.

Число избирателей - 12832

Избирательный округ № 3
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
улицы: Попова дом 24 (корп.1), 26, 30,

32/2, 34/1, 36, 38, 40, 44, 46; Побратимов
дома 13, 15, 16, 17, 18, 19-а, 20, 22, 24, 25,
25-а, 26, 27, 27-а, 29, 29-а, 30; Воинов-ин-
тернационалистов ; Черемухина; проспект
Комсомольский   дома   4 (общ),  9,  11,   11-
а,  13,  15,  17, 19 ( корп.1, 2). 

Число избирателей -13505

Избирательный округ № 4
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
проспект Октябрьский дома 181, 189/1,

191/2, 197, 199, 201, 203, 209, 213, 261,
263, 265, 267,  293/301, 295/1, 325/2, 327;
улицы : Куракинская;  Смирновская (кроме
домов 30, 30 корп.1); Волковская; Хлебоза-
водская дом 3/1; Хлебозаводской тупик ;
Комсомольский проспект дома 5, 7, 7-а, 9;
Митрофанова дома 2, 2-а, 4, 4-а, 6, 6-а, 8-
б, 16, 18, 19, 20; Красногорская дом 21
(корп.1, 2, 3);  Побратимов 4, 8, 10, 12, 14 ;
Инициативная; Проектируемый проезд;
Зенинская больница; деревни : Марусино ;
Машково;  Мотяково.

Число избирателей -13310

Избирательный округ № 5
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
проспекты: Октябрьский  дома с 7 по

123 ( все корпуса , нечетная сторона), дома
с 12 по 64 ( четная строна) ; Лермонтова
дома с 161 по 187; поселок Калинина  ; ули-
цы : Садовая; Карла Либкнехта ; Зеленая;
Новая; Парковая ; Колхозная ; переулки: Зе-
леный ; Новый тупик; проезды: 1-й Лермон-
товский, 5-й, 7-й Октябрьские.

Число избирателей - 12512

Избирательный округ № 6
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
Люберцы-3 дома 62, 64, 66, 68, 72; про-

спект Октябрьский дома 8 (кор1, 2), 10 (
кор. 2), с 66  по 170/7 (четная сторона ) ,
141, 143, 149, 151/9; улицы :  Кирова ; Крас-
ноармейская ; 116 квартал;  Власова ;
Смирновская  дома 1, 1-а, 1б, 30, 30
(корп.1); Калараш; Комсомольская  ;  боль-
ница имени Ухтомского 

Число избирателей - 13636

Избирательный округ № 7
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
Люберцы -3 (гарнизон)  кроме домов 34,

35, 36,  40,  62, 64, 66, 68, 72.
Число избирателей - 12790

Избирательный округ № 8
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
115-й квартал, улицы: Московская;

Юбилейная; Шоссейная; Авиаторов; Любер-

цы-3 дома 34, 35, 36,  40.
Число избирателей - 14015

Избирательный округ № 9
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
проспект Октябрьский дома 250, 250-а,

266, 290, 292, 294, 294/2, 296, 298, 300, 304,
306, 346-к, 346-л, 346-м, 350-в, 352-б, 352-
н, 358, 362, 364; улицы : Котельническая;
Космонавтов ( кроме домов 10 , 12 , 14 ) ;
Мира ( кроме домов 2, 4, 6, 8) ;  Южная ;
Строителей (кроме домов 9, 11, 13, 15); Лю-
берецкая городская территориальная боль-
ница; родильный дом.

Число избирателей -14478

Избирательный округ № 10
В избирательный округ входит г.Любер-

цы в границах :
проспект Октябрьский дома 329, 339,

339-а, 339-б, 341, 341-а, 341-б, 365, 373,
373/4-373/9, 373-а, 373-б, 375 (все корпу-
са), 384, 384/2, 384/3, 386, 388,  403 ( все
корпуса ), 405 (копр.1,2,3 ), 407, 409); ули-
цы: Хлебозаводская (кроме дома 3/1 ); Эле-
ктрификации; Молодежная дома 4, 6;  Же-
лезнодорожная; поселок ВУГИ ; проезды:
Хлебозаводской ; 1-й Панковский; общежи-
тие № 7; финские дома.

Число избирателей - 13462

Избирательный округ № 11
В избирательный округ входят 
г.Люберцы в границах :
проспект Октябрьский дом 380 ( корп. д,

е, ж, п, р, с, т,) ; улицы : Молодежная дома
8, 10, 12, 14; Строителей дома 9, 11, 13, 15 ;
Мира дома 2, 4, 6, 8 ; Космонавтов дома 10,
12, 14.

поселок Томилино Люберецкого района
в границах:

территория муниципального образова-
ния городского поселения Томилино Любе-
рецкого района кроме улиц :  Гаршина дома
1, 6, 8,  9/2, 9/3, 9а/2, 9а/3,  9а (корп. с 1 по
12,) 9б, 9в, 9г,  10, 11а, 11б, 12, 14, 16, 18,
20, 20а, 20г, 20д, 20е, 22, 24, 28; Гоголя до-
ма  4/1 , 5/1, 6/1, 13, 14, 15, 16, 17, 18/1, 19,
20, 20а, 20б, 22, 23, 24, 24а, 25, 26, 28, 30,
34, 36, 38, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52; Пионерская; Бедного; Гончарова.

Число избирателей в округе - 12708

Избирательный округ № 12
В избирательный округ входит поселок

Томилино Люберецкого района  в границах:
улицы: Гаршина дома 1, 6, 8,  9/2, 9/3,

9а/2, 9а/3,  9а (корп. с 1 по 12,) 9б, 9в, 9г,
10, 11а, 11б, 12, 14, 16, 18,  20, 20а, 20г, 20д,
20е, 22, 24, 28; Гоголя дома  4/1 , 5/1, 6/1,
13, 14, 15, 16, 17, 18/1, 19, 20, 20а, 20б, 22,
23, 24, 24а, 25, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 41,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52; Пионерская;
Бедного; Гончарова.

Число избирателей в округе -12645

Избирательный округ № 13
В избирательный округ входит террито-

рия муниципального образования город-
ского поселения Малаховка Люберецкого
района кроме : поселок МЭЗ улица Быков-
ское шоссе дома с 27 по 37, с 41 по 46, с 49
по 54 ,с 56 по 61.

Число избирателей в округе -12963

Избирательный округ № 14
В избирательный округ входит поселок

Малаховка  Люберецкого района в границах:
поселок МЭЗ улица Быковское шоссе дома

с 27 по 37, с 41 по 46, с 49 по 54 ,с 56 по 61.
В избирательный округ входит вся тер-

ритория муниципального образования го-
родского поселения Октябрьский Люберец-
кого района.

Число избирателей в округе -13224

Избирательный округ № 15
В избирательный округ входит  :
поселок  Красково ,  деревни: Торбеево,

Лукьяновка, Сосновка.
Число избирателей в округе - 14365

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ  1
В избирательный округ входит:
проспекты: Лермонтова дома с 161 по 187;

Октябрьский (четная  сторона) дома с 8
(корп.1, корп.2) по 120 (корп.1, 2, 3); улицы:
Кирова дома 5 , 13, 15, 17, 19, 21/9, 23, 25,
27/8, 29, 31, 33, 34, 35-а, 35-б, 35Ж ( все кор-
пуса), 37, 39, 39-а, 41; 116 квартал  ; Власова;
Садовая; проезды: 1-й Лермонтовский ; 5-й, 7-
й Октябрьские; больница имени Ухтомского.

Число избирателей в округе № 1 - 5260

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 2
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 7, 9, 11, 11-

а, 25, 27, 29, 47, 49; улицы : Колхозная; Зе-
леная;  Парковая ;  Зеленый переулок ; Но-
вый тупик; Карла Либкнехта; поселок  Кали-
нина дома  46, 54, 85;  Новая.

Число избирателей в округе № 2 - 5842

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  3
В избирательный округ входит:
Октябрьский  проспект дом  51, 53, 55,

91/97, 111/119, 121, 121(корп.1, 2), 123, 123
( корп. 1, 2, 4); поселок Калинина дома с 1
по 16, 19, 21, 23, 24, 37, 38, 40, 41, 42, 44,
47, 48, 51, 52, 58, 76, 77, 87, 88, 89, 90, 91,
92, 93, 94, 95.

Число избирателей в округе № 3 - 5037

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 4
В избирательный округ входит:
Октябрьский проспект дома 122, 122-а,

124, 126, 140, 141, 143, 149, 151/9, 162, 164,
170/7; улицы: Красноармейская  дома 1, 3,
3-а, 4, 5, 6, 8; Комсомольская дома 4,   7, 9;
Кирова дома 6, 8, 10, 12, 14, 45, 45 (корп.2),
49, 51, 53 , 55, 57, 59; Калараш;  Комсомоль-
ская  дома 15 ,  17.

Число избирателей в округе № 4 - 5702

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 5
В избирательный округ входит:

улицы:  Красноармейская  дома   12, 13,
14, 16, 18;  Кирова    дома 16, 18, 20, 22, 22-а,
22-б, 22-в, 22-г, 26, 61/7, 63, 63-а; Смирнов-
ская  дома  1; 1-А; 1-Б; 30, 30 ( корп.  1); Ок-
тябрьский проспект дома 181, 189/1, 191/2,
197, 199, 201, 203, 209, 213; улицы: Куракин-
ская; Смирновcкая  дома  3, 5, 6, 8, 15, 16,
16/179, 18/20, 19, 21, 21(корп.2); Волковская .

Число избирателей в округе № 5 - 5866

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 6
В избирательный округ входит:
улицы: Юбилейная дома 1, 2, 3, 4, 5, 7А, 7Б,

9, 10, 11, 12, 13-а, 13-б, 14, 15, 23 ; Московская
дома 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14.

Число избирателей в округе № 6 - 5935    

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ 7
В избирательный округ входит:

улицы: Авиаторов; Московская дома 15,
16, 18 ; Шоссейная;  Юбилейная дома 16,
17, 17А, 17Б, 18, 19, 20, 21, 24, 25.

Число избирателей в округе № 7- 5916

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  8
В избирательный округ входит:

Люберцы -3   дома с 1 по 27, 28 (общ),
30, 31, 33, 37, 38,  в/ч 75360.

Число избирателей в округе № 8- 5736

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  ОКРУГ 9
В избирательный округ входит:

Люберцы-3 дома 62, 64, 66, 68, 72, 82,

84, 88, 90, 92, 94,  96,   55, 57 (корп.1, 2), 74,
76, 78, 80.

Число избирателей в округе № 9 -5694

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 10
В избирательный округ входит:
Люберцы-3  дома 34, 35, 36, 39, 40, 41,

51, 52, 53, 54, 56, 58, 59, 60, 70, 86.
Число избирателей в округе № 10 -5860

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 11
В избирательный округ входит:

Октябрьский проспект дома  263, 265,
267, 293/301, 295/1, 325/2, 327, 329, 339,
339-а, 339-б, 341, 341-а, 341-б; улицы: Хле-
бозаводская дом 3/1, 4, 6, 8; Хлебозавод-
ской тупик ; Электрификации дома 5, 6, 6-а,
11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 23-а, 24,
24-а, 25,  27.

Число избирателей в округе № 11 - 4916

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 12
В избирательный округ входит:
улица Электрификации дома 29, 29-а, 31,

33, 35, 38, 40  , 42, 44; финские дома 1, 2-а;
1-й Панковский проезд  дом 1 (корп.1, 2, 3, 4
); Октябрьский проспект дома 375 (корп.1, 2-
а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12); 1-й Панковский
проезд дома 6, 7, 9, 9-а, 11, 13, 15, 17, 19, 21,
25, 27, 29; Хлебозаводской проезд дома 3 (
корп.1, 2), 5, 6б, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11. 

Число избирателей в округе № 12 - 5000

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 13
В избирательный округ входит:

Октябрьский   проспект  дома  250,  250-
а,   266,  290,  292,  294,  294 ( корп. 2), 296,
298, 300, 304, 306, 346-к, 346-л, 346-м, 350-
в, 352-б, 352-н, 358, 362, 364,  улицы:  Ко-
тельническая ; Мира дома 1, 1-а, 3,  5,  7-а,
9, 11, 11-а, 19; Строителей дома 2 (корп.1, 2,
3), 4-а, 4-б, 6, 8/9;  Люберецкая городская
территориальная больница; родильный дом.

Число избирателей в округе № 13 - 5762

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 14
В избирательный округ входит:
улицы: Космонавтов дома 10, 11, 12, 13,  14,

19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34,
34-а, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 52 ; Мира дома 2, 4,
6, 8; Молодежная дома 8, 10, 12, 14; Октябрь-
ский пр-т дома  380 (корп. д, е, ж, п, р, с, т);
Строителей дома 9, 11, 13, 15; Южная дом 18.

Число избирателей в округе № 14 -5925

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 15
В избирательный округ входит :
улица Южная дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-а, 19, 21, 22, 24,
26, 28; Космонавтов дома 40, 50.

Число избирателей в округе № 15- 5018

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 16
В избирательный округ входит :
Октябрьский  проспект дома 365, 373,

373 (корп.4- 9), 373-а, 373-б, 375(корп. а, б,
в), 384, 384/2, 384/3, 386, 388, 403 (корп.1
строение А; корп. 1, 3-8), 405, 405 (корп. 2,
3), 407, 409;  улицы Молодежная дома 4, 6 ;
Железнодорожная; пос. ВУГИ.

Число избирателей в округе № 16 - 5058

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 17
В избирательный округ входит :
улицы: 8 Марта  дома  2, 4-а, 8-а, 10, 14,

18, 26 ,  26-а, 26 (корп. 1), 28, 28-а (корп.1),
30, 30-а, 43, 43-а, 45, 47, 49, 52, 53, 55, 55 (
частные дома ), 57, 63 ( корп.4, 6);  Шевляко-
ва;  Кожуховская ; Л.Толстого дома 2, 4 , 4-а,
6, 6-а, 8    ( корп.1, 2, 3, 4), 10 (корп. 1, 2, 3,
4), 14 ( корп.1, 2); Урицкого дом  15; 1-й Ко-
жуховский проезд .

Число избирателей в округе № 17- 5088

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 18
В избирательный округ входит :

улицы: Коммунистическая  дома  2, 3, 4, 5-
а, 6, 7, 14, 16;  Урицкого дома 2, 3, 4, 5, 6 , 6-а,
8, 10-а, 10/1, 12-а, 12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5,
17, 19, 19/6, 21, 23, 27; Л.Толстого дома 1/32,
3, 3-а, 5, 7, 7( корп. 3 ), 9, 9-а, 11, 13, 15, 17, 19.

Число избирателей в округе № 18 - 5065

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 19
В избирательный округ входит :

улицы: 8 Марта дома 34, 36, 38, 40, 42 ; Го-
голя  дома  2, 2-а, 8, 10, 14, 16;  Коммунисти-
ческая дом 18; улица Попова дома 6, 8, 10,
12, 14, 16, 18, 20, 22, 24,25, 27, 28/4, 29, 32/2.

Число избирателей в округе № 19 - 5309

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 20
В избирательный округ входит:
улицы: Л.Толстого дома 16, 18, 20/23, 21,

23, 25, 27, 29, 31; Урицкого дома 25, 28 , 29;
Попова дома 15, 19, 21, 26, 30, 34/1, 36, 38,
40, 44, 46; Черемухина.

Число избирателей в округе № 20 - 5398

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 21
В избирательный округ входит:
улицы: 50-летия  Комсомола  ; Красногор-

ская    дома 17 (корпуса 1, 2), 19 ( корпуса 1,
2); Красногорская  дом   21   (корп.1, 2, 3);
Попова дома 2, 4, 5, 7, 9, 11, 13; Митрофано-
ва    дома 4, 4-а, 6, 6-а, 8-б, 16, 18, 19, 20.

Число избирателей в округе № 21- 4868

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 22
В избирательный округ входит:
улицы: Митрофанова дома 1, 3, 5, 7, 9, 13,

17, 21, 23; Володарского;   Михельсона; Лени-
на; Красногорская  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 11-а, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 22 ( корп. с 1 по 8, 10, 12), 23, 23-а, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32; 3-я Красногор-
ская; проезды: 1-й и 2-й  Михельсона.

Число избирателей в округе № 22 - 5008

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 23
В избирательный округ входит :

улицы: Воинов-интернационалистов ; По-
пова дома 24 (корп.1); Побратимов дома 13,
15, 19-а, 25, 25-а, 27, 27-а; Комсомольский
проспект дом 4 .

Число избирателей в округе № 23 - 5566

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 24
В избирательный округ входит :

Комсомольский  проспект  дома 11, 11-а,
13 , 15, 17, 19 ( корп. 1, 2) ;  улица  Побратимов
дома 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 29, 29-А, 30.

Число избирателей в округе № 24 - 5001

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 25
В избирательный округ входит :

Комсомольский проспект дома 5, 7, 7-а, 9;
улицы: Митрофанова дома 2, 2-а; Побрати-
мов  дома 4, 8, 10, 12, 14; Инициативная; Про-
ектируемый проезд ; Зенинская больница.

Число избирателей в округе № 25 - 5210

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район Московской области
РЕШЕНИЕ

от 15.06.2005г.№ 258/37

Об   утверждении  схемы одномандатных   избирательных   округов по  выборам
депутатов  Совета  депутатов   городского поселения Люберцы 

Люберецкого муниципального района  Московской  области

На основании статьи 18 Федерального закона "Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",
статьи 8 Закона Московской области "О выборах депутатов Совета депутатов, глав му-
ниципальных образований и других должностных лиц местного самоуправления в
Московской области", статьи 5 Закона Московской области "Об обеспечении реализа-
ции отдельных положений Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" и решения избирательной ко-
миссии городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района  от  9
июня 2005 года № 4/1  " Об определении схемы одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Люберцы Любе-
рецкого муниципального  района Московской области"  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить схему  одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального
района  Московской  области согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации района.

Глава Люберецкого района                                             С. И. Гусев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования 

Люберецкий район Московской области
РЕШЕНИЕ

от 15.06.2005г. № 257/37

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
Совета  депутатов Люберецкого муниципального района Московской области

На основании статьи 18 Федерального закона "Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьи
8 Закона Московской области " О выборах депутатов Совета депутатов, глав муници-
пальных образований и других должностных лиц местного самоуправления в Москов-
ской области" и решения избирательной комиссии Люберецкого муниципального рай-
она от 9 июня 2005 года № 4/1 "Об определении схемы одномандатных избиратель-
ных округов по выборам депутатов Совета депутатов Люберецкого муниципального
района Московской области"  

Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области соглас-
но приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации района.

Глава Люберецкого района                                             С. И. Гусев

Приложение к решению Совета депутатов 
Люберецкого района Московской области 

от  15.06.2005 года № 258/37

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение к решению  Совета депутатов  
Люберецкого  района Московской области

от 15.06. 2005г. № 257/37 

СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета депутатов

г. Люберцы


